
  

 

 

 

 
ОПШТИНА НОВАЦИ,  7211 Новаци, Република Северна  Македонија 

Тел./факс: 047-203-060; тел:. 047-282-900; e-mail- novacio@t.mk   

 

Врз основа na член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа  („Сл. весник на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 

точка 8 и член 21 став 1 точка 8 od Statutot na Оp{tina Novaci 

(,,Slu`ben glasnik na Оп{tina Novaci“ br.07/2019), Советот na Оp{tina 

Novaci  на седницата одржана на ___________година donese  
 
 
 

Измена и дополнување на Финансиската  Програма 
за јавни дејности ( образование ) во Општина Новаци за 2023 год. 

 

 

 

Врз основа на член 157 и член 158 од Законот за основно образование со 

програма се уредуваат изворите на средствата и наменското трошење на истите 

согласно законските прописи кои ја регулираат оваа материја. 

За програмата Н1 – основно образование во буџетот на Општина Новаци за 

2023 година се издвоени вкупно  0 денари.А од  Министерство за образование како 

дотации според насоките од Министерството за финансии со Архивски број 08-

5678/2 се предвидени 37.735.000,00 денари, од кои 34.016.213,00 денари за Плати и 

надоместоци, 3.566.188,00 денари за стоки и услуги , капитални расходи во износ 

од 211.676,00. За програмата Н1 – основно образование како расходи од 

самофинансирачки активности  испланирани се вкупно 50.000,00 денари. 

На сметката донации за програма Н1 – основно образование испланирани се 

вкупно 0 денари. 
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ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА  

Програмата јавни дејности (образование ) во Општина Новаци 

за 2023 година 

 

р.бр. Програма Ставка Опис Буџет    Дотации 

1 Н1 401130 Основни плати               

22.601.733,00 

2 Н1 401310 Персонален данок на доход од плата                 

1.784.669,00 

 Н1 401320 Персонален данок од доход од 

надоместоци 

 73.326,00 

3 Н1 402110 Основни придонеси за ПИО                 

6.372.467,00 

4 Н1 402210 Основни придонеси за здравство                 

2.542.209,00 

5 Н1 402220 Основен придонес за професионално 

заболување 

                   

169.461,00 

  

6 Н1 402310 Основни придонеси до Агенцијата за 

вработување 

                   

425.674,00     

7 Н1  404110 Надомест за годишен одмор  660.000,00 

7 Н1 421110 Електрична енергија                    

409.077,00 

8 Н1 421120 Водовод и канализација                      

20.000,00 

9 Н1 421130 Ѓубретарина                     

12.000,00 

10 Н1 421190 Други комунални такси и услуги                       

10.000,00 

11 Н1 421220 Дрва                    

400.000,00 

12 Н1 421240 Течни горива                 
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1.040.911,00 

13 Н1 421310 Пошта                       

5.000,00 

14 Н1 421320 Телефон и текефакс  19.200,00 

15 Н1 421390 Други трошоци за комуникација  45.000,00 

14 Н1 421410 Горива и масла                    

480.674,00 

15 Н1 423110 Канцелариски материјали                        

60.000,00 

 

16 

 

Н1 

423610 Наставно-образовни помагала         

  

                   

10.000,00 

17 Н1 423710 

 

 

Средства за одржување на хигиена        

    

 

 

 

                  

50.000,00 

 

18 

 

Н1 

423720  

Материјали за разни поправки 

          

  

                    

50.000,00 

19 Н1 423810 Ситен инвентар         10.000,00 

20 Н1 424210 Одржување на згради  97.000,00 

20 Н1 424230 Дезинфекциј,Дезинсекција и 

дератизација 

 25.000,00 

21 Н1 424420 Поправка и одржување на софтверска и 

хардверска опрема 

 20.000,00 

21 Н1 424440 Поправки и одржување на друга опрема  6.000,00 

21 Н1 425250 Осигурување на  недвижности и права  20.000,00 

22 Н1 425290 Други финансиски услуги  2.000,00 

22 Н1 425490 Други здравствени услуги  44.000,00 

23 Н1 425990 Други договорни услуги  53.000,00 

24 Н1 426210 Семинари и конференции  9.000,00 

23 Н1 426410 Објавување на огласи  50.000,00 

24 Н1 426990 Други оперативни расходи  5.000,00 

25 Н1 480140 Купување на информатичка и видео  211.676,00 
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опрема 

26 Н1 480190 Купување на друга опрема   

   Вкупно:      

      

1 Н2 401130 Основни плати   

2 Н2 401310 Персонален данок на доход од плата     

3 Н2 402110 Основни придонеси за ПИО    

4 Н2 402210 Основни придонеси за здравство     

 

5 

 

Н2 

 

402220 

Основен придонес за професионално 

заболување 

       

   

 

6 

 

Н2 

 

402310 

Основни придонеси до Агенцијата за 

вработување 

        

    

7 Н2 421110 Електрична енергија       

8 Н2 421120 Водовод и канализација      

9 Н2 421130 Ѓубретарина    

10 Н2 421190 Други комунални такси и услуги        

11 Н2 421220 Дрва          

12 Н2 421240 Течни горива    

13 Н2 421390 Други трошоци за комуникација         

14 Н2 421440 Транспорт на луѓе       

15 Н2 423110 Канцелариски материјали       

16 Н2 423610 Наставно-образовни помагала         

17 Н2 423710 Средства за одржување на хигиена       

18 Н2 423720 Материјали за разни поправки      

19 Н2 423810 Ситен инвентар       

20 Н2 424210 Одржување на згради     

 

21 

 

Н2 

 

424230 

Дезинфекција, дезинсекција и 

дератизација 

          

      

 

22 

 

Н2 

 

424420 

Поправки и одржување на софтверска и 

хардверска опрема 

           

     

23 Н2 424440 Наставно-образовни помагала   

24 Н2 425490 Други здравствени услуги         

25 Н2 425760 Превозни услуги во образованието   
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26 Н2 425970 Консултантски услуги    

27 Н2 425990 Други договорни услуги      

28 Н2 426310 Семинари и конференции       

29 Н2 426410 Објавување на огласи     

30 Н2 426990 Други оперативни расходи      

31 Н2 464990 Други трансфери   

 

32 

 

Н2 

 

480140 

Купување на информатичка и видео 

опрема 

  

 

33 Н2 480190 Купување на друга опрема      

34 Н2 482930 Реконструкција на други објекти    

   Вкупно:   

 

Програмата овозможува буџетско следење, транспарентност и ефикасност на 

обезбедените средства за спроведување на родовото буџетирање. 

 
1. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

 За спроведување на оваа програма се грижи Градоначалникот, Комисијата 

за финансии  и Одделението за општи и правни работи на Општина 

Новаци.  

 Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во ,,Службен гласник на Општина Новаци,,. 

 

 

 
    Претседател 

на Совет на Општина Новаци 
 

Славица Најдовска Стојковска 


